בשנת 2007 הונהגה רפורמה מקיפה בתחום העמלות הבנקאיות למשקי הבית .2

והעסקים הקטנים, שבמסגרתה הוקנתה סמכות לנגיד בנק ישראל, לאחר התייעצות עם

הוועדה המייעצת, לקבוע בכללים רשימה סגורה של שירותים בנקאיים שבעדם רשאי

תאגיד בנקאי לגבות עמלה מלקוחותיו ולהסדיר בה את אופן חישובן (סעיף 9ט לחוק

הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א 1981 (להלן: חוק הבנקאות)). בהמשך לכך, פרסם

נגיד בנק ישראל את התעריפון המלא, שבו פורטה רשימה מצומצמת ומחייבת של

שירותים בנקאיים המותרים לחיוב בעמלה, והתעריפון המלא צורף כתוספת ראשונה

לכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (עמלות), התשס"ח-2008 (להלן: "כללי הבנקאות").

לתעריפון המלא מצורפת רשימת נספחים שעל התאגיד הבנקאי למסור ללקוח, ובהם

נספח ההטבות כהגדרתו לעיל הניצב במוקד המחלוקת. יבואר כבר כעת, כי רשימת

הנספחים שבתוספת הראשונה לכללי הבנקאות, ובכלל זאת נספח ההטבות, מהווה חלק

בלתי נפרד מהתעריפון המלא, והבנק מחויב שלא לגבות עמלה מלקוחותיו אלא בהתאם

רשאי לגבות סכומי או שיעורי עמלות שלא לפי התעריפון המלא ונספחיו (סעיף 9י לחוק

הבנקאות; עניין ברנובייט, בפסקה 2; עניין לפינר, בפסקה 5).

נספח ההטבות נושא בקשת האישור התווסף לתעריפון המלא במסגרת תיקון .10

משמעותי שנערך בכללי הבנקאות בשנת 2017 (כללי הבנקאות (שירות ללקוח) (עמלות)

(תיקון), התשע"ז-2017; להלן: התיקון משנת 2017). תיקון זה נועד לתמרץ בנקאות

ישירה באמצעות שתי פעולות: האחת, הוזלת עלות השירות בערוץ ישיר ביחס לעלות

השירות באמצעות פקיד; והשנייה, הצגת התעריפים השונים של השירותים שניתנים

בשני הערוצים באופן השוואתי ומרוכז בנספח הטבות. יסודו של תיקון זה בתהליכי